
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
27 марта 2023 г.                                                                                               № 294  

 
Об отчете главы Востокского городского поселения о результатах своей 
деятельности, деятельности местной администрации и муниципальных 

учреждений Востокского городского поселения за 2022 год 
 

Заслушав и обсудив отчет главы Востокского городского о результатах своей 
деятельности, деятельности местной администрации и муниципальных 
учреждений Востокского городского поселения за 2022 год, руководствуясь 
Уставом Востокского городского поселения Красноармейского муниципального 
района Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Отчет главы Востокского городского поселения о результатах своей 

деятельности, деятельности местной администрации и муниципальных 
учреждений Востокского городского поселения за 2022 год принять к сведению. 

2. Признать работу главы Востокского городского поселения за 2022 год 
удовлетворительной. 

3. Рекомендовать главе Востокского городского поселения разместить текст 
отчета на официальном сайте Востокского городского поселения vostok-gp.ru. 

4. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя муниципального комитета Востокского городского поселения. 
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

27 марта  2023 г.                                                                                               № 295 
 

Об информации об осуществлении в пределах, установленных водным 
законодательством РФ, полномочий собственника водных объектов, 

информировании населения об ограничениях их использования 
 

Заслушав информацию Дубаковой Е.А., ст. специалиста 2 разряда по работе с 
населением администрации Востокского городского поселения, об 
осуществлении в пределах, установленных водным законодательством РФ, 
полномочий собственника водных объектов, информировании населения об 
ограничениях их использования, руководствуясь Уставом Востокского 
городского поселения Красноармейского муниципального района Приморского 
края, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 
поселения, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 
поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

27 марта  2023 г.                                                                                               № 296 
 

Об информации о создании, развитии и обеспечения охраны лечебно-
оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории 

поселения. а также осуществлении муниципального контроля в области 
охраны и использования особо охраняемых природных территорий 

местного значения 
 

Заслушав информацию Дубаковой Е.А., ст. специалиста 2 разряда по работе с 
населением администрации Востокского городского поселения, о создании, 
развитии и обеспечения охраны лечебно-оздоровительных местностей и 
курортов местного значения на территории поселения. а также осуществлении 
муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых 
природных территорий местного значения, руководствуясь Уставом 
Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района 
Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

27 марта  2023 г.                                                                                               № 297 
 

Об информации об осуществлении муниципального лесного контроля 
 

Заслушав информацию Дубаковой Е.А., ст. специалиста 2 разряда по работе с 
населением администрации Востокского городского поселения, об 
осуществлении муниципального лесного контроля, руководствуясь Уставом 
Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района 
Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

27 марта  2023 г.                                                                                               № 298 
 

О результатах публичных слушаний по проекту решения Муниципального комитета 
Востокского городского поселения «О преобразовании муниципальных образований, 

входящих в состав Красноармейского муниципального района Приморского края, 
путем объединения всех поселений, входящих в состав Красноармейского 

муниципального района Приморского края и наделения вновь образованного 
муниципального образования статусом муниципального округа» 

 
Заслушав информацию Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения Ведяйкиной Е.В. о проведении публичных слушаний по проекту решения 
Муниципального комитета Востокского городского поселения «О преобразовании 
муниципальных образований, входящих в состав Красноармейского муниципального района 
Приморского края, путем объединения всех поселений, входящих в состав Красноармейского 
муниципального района Приморского края и наделения вновь образованного 
муниципального образования статусом муниципального округа», руководствуясь Уставом 
Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района Приморского 
края, регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 
Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Считать публичные слушания по проекту решения Муниципального комитета 

Востокского городского поселения «О преобразовании муниципальных образований, 
входящих в состав Красноармейского муниципального района Приморского края, 
путем объединения всех поселений, входящих в состав Красноармейского 
муниципального района Приморского края и наделения вновь образованного 
муниципального образования статусом муниципального округа», проведенные 
15.03.2023 года состоявшимися. 

2. Учесть рекомендации публичных слушаний при принятии решения Муниципального 
комитета Востокского городского поселения «О преобразовании муниципальных 
образований, входящих в состав Красноармейского муниципального района 
Приморского края, путем объединения всех поселений, входящих в состав 
Красноармейского муниципального района Приморского края и наделения вновь 
образованного муниципального образования статусом муниципального округа». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                                          Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

27 марта  2023 г.                                                                                               № 299 
 

О соглашении между Правительством Приморского края,  администрацией  
Красноармейского муниципального района, администрацией Востокского 

городского поселения, Муниципальным комитетом Востокского городского 
поселения по вопросу  объединения всех поселений, входящих в состав 

Красноармейского муниципального района,  и образования  Красноармейского  
муниципального округа в 2023 году 

 
Заслушав информацию и рассмотрев проект соглашения между Правительством 
Приморского края,  администрацией  Красноармейского муниципального района, 
администрацией Востокского городского поселения, Муниципальным комитетом 
Востокского городского поселения по вопросу  объединения всех поселений, 
входящих в состав Красноармейского муниципального района,  и образования  
Красноармейского  муниципального округа в 2023 году, руководствуясь Уставом 
Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района 
Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 
поселения, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 
поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Поддержать проект соглашения между Правительством Приморского края,  

администрацией  Красноармейского муниципального района, администрацией 
Востокского городского поселения, Муниципальным комитетом Востокского 
городского поселения по вопросу  объединения всех поселений, входящих в 
состав Красноармейского муниципального района,  и образования  
Красноармейского  муниципального округа в 2023 году. 

2. Поручить Ведяйкиной Е.В., председателю муниципального комитета 
Востокского городского поселения, подписать соглашение между 
Правительством Приморского края,  администрацией  Красноармейского 
муниципального района, администрацией Востокского городского поселения, 
Муниципальным комитетом Востокского городского поселения по вопросу  
объединения всех поселений, входящих в состав Красноармейского 
муниципального района,  и образования  Красноармейского  муниципального 
округа в 2023 году. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

27 марта  2023 г.                                                                                               № 300 
 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 
«О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав 
Красноармейского муниципального района Приморского края, путем 

объединения всех поселений, входящих в состав Красноармейского 
муниципального района Приморского края и наделения вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального 
округа»  

 
Рассмотрев проект решения «О преобразовании муниципальных образований, 
входящих в состав Красноармейского муниципального района Приморского 
края, путем объединения всех поселений, входящих в состав Красноармейского 
муниципального района Приморского края и наделения вновь образованного 
муниципального образования статусом муниципального округа», 
руководствуясь Уставом Востокского городского поселения Красноармейского 
муниципального района Приморского края, регламентом Муниципального 
комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет 
Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять решение «О преобразовании муниципальных образований, 

входящих в состав Красноармейского муниципального района 
Приморского края, путем объединения всех поселений, входящих в состав 
Красноармейского муниципального района Приморского края и 
наделения вновь образованного муниципального образования статусом 
муниципального округа». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 
для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

27 марта 2023 г.                                                                                               № 301 
 

Об участии депутатов Муниципального комитета в мероприятиях, 
посвященных Дню Победы 

 
Заслушав информацию Председателя муниципального комитета Востокского 
городского поселения Ведяйкиной Е.В. об участии депутатского корпуса в 
мероприятиях празднования Дня Победы, о сборе личных средств на подарки 
ветеранам, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края, регламентом 
Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 
комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Организовать сбор личных средств для приобретения подарков ко Дню 

Победы труженикам тыла и вдовам участников ВОВ, детям войны, 
участникам боевых действий. Подготовить поздравительные открытки. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя постоянной комиссии по экономической, бюджетно-
налоговой политике, финансам и собственности. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

27 марта  2023 г.                                                                                               № 302 
 

О декларационной компании за 2022 год 
 

Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального 
комитета Востокского городского поселения, о прохождении декларационной 
компании за 2022 год, руководствуясь Уставом Востокского городского 
поселения Красноармейского муниципального района Приморского края, 
регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 
Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

27 марта  2023 г.                                                                                               № 303 
 

О награждении Благодарностью Муниципального комитета Востокского 
городского поселения  

 
Рассмотрев ходатайства депутатов Муниципального комитета Востокского 
городского поселения о награждении Благодарностью Муниципального 
комитета Востокского городского поселения в соответствии с решением 
Муниципального комитета Востокского городского поселения от 03.10.2016 № 
31 «О Грамоте главы Востокского городского поселения и Благодарности 
Муниципального комитета Востокского городского поселения», руководствуясь 
Уставом Востокского городского поселения Красноармейского муниципального 
района Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Наградить Благодарностью Муниципального комитета Востокского 

городского поселения Вологжанину Анастасию Петровну – за активную 
жизненную позицию, высокую гражданскую ответственность, социально-
значимую деятельность и личный вклад в развитие добровольческого 
движения на территории Востокского городского поселения. 

2. Наградить Благодарностью Муниципального комитета Востокского 
городского поселения Петрик Викторию Владимировну – за активную 
жизненную позицию, высокую гражданскую ответственность, социально-
значимую деятельность и личный вклад в развитие добровольческого 
движения на территории Востокского городского поселения. 

3. Наградить Благодарностью Муниципального комитета Востокского 
городского поселения Лобзукову Светлану Викторовну – за активную 
жизненную позицию, высокую гражданскую ответственность, социально-
значимую деятельность и личный вклад в развитие добровольческого 
движения на территории Востокского городского поселения. 

4. Наградить Благодарностью Муниципального комитета Востокского 
городского поселения Архипову Ольгу Васильевну, юриста МКУ 
«Административно-хозяйственное управление Востокского городского 
поселения» – за высокий профессионализм, активную жизненную 
позицию, гражданскую ответственность, социально-значимую 
деятельность и личный вклад в развитие местного самоуправления на 



территории Востокского городского поселения. 
5. Наградить Благодарностью Муниципального комитета Востокского 

городского поселения Курзину Тамару Николаевну, главу Востокского 
городского поселения – за высокий профессионализм, активную 
жизненную позицию, гражданскую ответственность, социально-значимую 
деятельность и личный вклад в развитие местного самоуправления на 
территории Востокского городского поселения. 

6. Наградить Благодарностью Муниципального комитета Востокского 
городского поселения Курзина Виталия Александровича – за многолетний 
добросовестный труд в отрасли торговли, активную жизненную позицию 
и в связи с Днём торговли. 

7. Наградить Благодарностью Муниципального комитета Востокского 
городского поселения Гаврилова Дмитрия Анатольевича – за 
многолетний добросовестный труд в отрасли торговли, активную 
жизненную позицию и в связи с Днём торговли. 

8. Наградить Благодарностью Муниципального комитета Востокского 
городского поселения Волкову Светлану Сергеевну – за многолетний 
добросовестный труд в отрасли торговли, активную жизненную позицию 
и в связи с Днём торговли. 

9. Наградить Благодарностью Муниципального комитета Востокского 
городского поселения Мазур Зинаиду Ивановну – за многолетний 
добросовестный труд в отрасли торговли, активную жизненную позицию 
и в связи с Днём торговли. 

10. Наградить Благодарностью Муниципального комитета Востокского 
городского поселения Глухову Валентину Николаевну – за многолетний 
добросовестный труд в отрасли торговли, активную жизненную позицию 
и в связи с Днём торговли. 

11. Наградить Благодарностью Муниципального комитета Востокского 
городского поселения Ланкину Екатерину Владимировну – за 
многолетний добросовестный труд в отрасли торговли, активную 
жизненную позицию и в связи с Днём торговли. 

12. Наградить Благодарностью Муниципального комитета Востокского 
городского поселения Попову Наталью Михайловну – за многолетний 
добросовестный труд в отрасли торговли, активную жизненную позицию 
и в связи с Днём торговли. 

13. Наградить Благодарностью Муниципального комитета Востокского 
городского поселения Калетник Любовь Александровну – за многолетний 
добросовестный труд в отрасли торговли, активную жизненную позицию 
и в связи с Днём торговли. 

14. Наградить Благодарностью Муниципального комитета Востокского 
городского поселения Улискову Ирину Владимировну – за многолетний 
добросовестный труд в отрасли торговли, активную жизненную позицию 
и в связи с Днём торговли. 

15. Наградить Благодарностью Муниципального комитета Востокского 
городского поселения Полевую Оксану Васильевну – за многолетний 



добросовестный труд в отрасли торговли, активную жизненную позицию 
и в связи с Днём торговли. 

16. Наградить Благодарностью Муниципального комитета Востокского 
городского поселения Воронкову Ольгу Григорьевну – за многолетний 
добросовестный труд в отрасли торговли, активную жизненную позицию 
и в связи с Днём торговли. 

17. Наградить Благодарностью Муниципального комитета Востокского 
городского поселения Алексееву Галину Алексеевну – за многолетний 
добросовестный труд в отрасли торговли, активную жизненную позицию 
и в связи с Днём торговли. 

18. Наградить Благодарностью Муниципального комитета Востокского 
городского поселения Симашко Ирину Викторовну – за многолетний 
добросовестный труд в отрасли торговли, активную жизненную позицию 
и в связи с Днём торговли. 

19. Наградить Благодарностью Муниципального комитета Востокского 
городского поселения Ошлакову Людмилу Ивановну – за многолетний 
добросовестный труд в отрасли торговли, активную жизненную позицию 
и в связи с Днём торговли. 

20. Наградить Благодарностью Муниципального комитета Востокского 
городского поселения Петрову Ольгу Николаевну главного специалиста 2 
разряда администрации Востокского городского поселения – за высокий  
профессионализм, активную жизненную позицию, гражданскую 
ответственность, социально-значимую деятельность и личный вклад в 
развитие местного самоуправления на территории Востокского 
городского поселения. 

21. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

27 марта  2023 г.                                                                                               № 304 
 

Об информации об обращениях избирателей 
 

Заслушав информацию депутатов Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, главы Востокского городского поселения об обращениях 
избирателей, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края, регламентом 
Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 
комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 




